PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.04.2013 г.

                                           № 458
О Порядке выплаты в 2013 году единовременного
социального пособия отдельным категориям

граждан в связи с празднованием Дня Победы
советского народа в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом № 131-Ф3 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Усть-Катавского городского округа, муниципальной целевой программой «Социальная поддержка населения Усть-Катавского городского округа на 2013 – 2015 годы», утвержденной постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 29.12.2012 г. № 1583
администрация Усть-Катавского городского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок выплаты в 2013 году единовременного социального пособия отдельным категориям граждан в связи с празднованием Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Исполняющей обязанности начальника общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа Н.А. Надеждиной обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа  по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.

Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                                     Э.В.Алфёров

Утвержден

постановлением администрации

Усть-Катавского городского округа

от 30.04.2013 г.  № 458

Порядок
выплаты в 2013 году единовременного социального пособия отдельным категориям граждан в связи с празднованием Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации мероприятий, проводимых в рамках муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Усть-Катавского городского округа на 2013 – 2015 годы», утвержденной постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 29.12.2012 г. № 1583, и предусматривает выплату в 2013 году единовременного социального пособия отдельным категориям граждан в связи с празднованием Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее именуется - единовременное социальное пособие).

2. Право на получение единовременного социального пособия имеют:

- инвалиды Великой Отечественной войны и ветераны боевых действий;

- участники Великой Отечественной войны;

- бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны;

- лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

3. Единовременное социальное пособие выплачивается гражданам, указанным в пункте 2 настоящего Порядка (далее именуются - ветераны), проживающим на территории Усть-Катавского городского округа.

4. Единовременное социальное пособие предоставляется 1 раз в виде денежной выплаты в размере 500 (пятьсот) рублей.

5. Основанием для выплаты единовременного социального пособия являются списки граждан, имеющих право на получение единовременного социального пособия, подготовленные Управлением социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа, заверенные первым заместителем главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения и Организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Усть-Катавского городского округа.

6. Управление социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа на основании утвержденных списков осуществляет начисление и выплату единовременного социального пособия ветеранам.
7. Управление социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа организует доставку единовременного социального пособия на домашний адрес ветерана в преддверии празднования Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. Единовременное социальное пособие выдается наличными денежными средствами.

8. Выплаты в 2013 году единовременного социального пособия отдельным категориям граждан в связи с празднованием Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов являются расходным обязательством Усть-Катавского городского округа.